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УТВЕРЖДЕНА
постановлением  администрации 
муниципального образования
 город-курорт Геленджик
от ____________ № __________ 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального образования город-курорт  Геленджик 
«Поддержка казачьих обществ  на территории 
 муниципального образования город-курорт Геленджик»
на 2024-2030 годы 

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования 
город-курорт Геленджик «Поддержка казачьих обществ  на территории 
 муниципального образования город-курорт Геленджик»
на 2024-2030 годы
(далее - муниципальная программа)

	Координатор муниципальной программы
	администрация муниципального образования город-курорт         Геленджик 


	Координаторы подпрограмм             
	не предусмотрены


	Участники муниципальной программы
	не предусмотрены


	Подпрограммы муниципальной программы
	не предусмотрены


	Ведомственные целевые 
программы
	не предусмотрены


	Цель муниципальной программы
	реализация государственной политики в отношении Кубанского казачества на территории муниципального образования город-курорт Геленджик

	Задачи муниципальной программы
	привлечение членов казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, к охране общественного порядка на территории  муниципального образования город-курорт Геленджик

	Увязка со стратегическими 
целями Стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования город-курорт Геленджик  
	Ц-9

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	удельный вес членов Геленджикского  районного казачьего общества Черноморского окружного  казачьего   общества  Кубанского войскового казачьего общества, привлеченных к оказанию содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка на постоянной основе от общей численности членов казачьего общества;
удельный вес членов Геленджикского  районного  казачьего общества Черноморского окружного  казачьего   общества  Кубанского войскового казачьего общества, привлеченных к оказанию содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка на основании срочного трудового договора в период курортного сезона от общей численности членов казачьего общества


	Проекты в составе муниципальной программы
	не предусмотрены


	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2024-2030 годы,
этапы не предусмотрены

	Объемы финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации

	
	федеральный
бюджет
	бюджет Краснодарского края
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2024
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0

	2025
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0

	2026
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0

	2027
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0

	2028
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0

	2029
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0

	2030
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0

	Всего
	183 673,0
	0,0
	0,0
	183 673,0
	0,0




1. Целевые показатели муниципальной программы

Данные о целевых показателях муниципальной программы представлены  в приложении 1 к  муниципальной программе.
Сведения о порядке сбора  информации и методике расчета целевых показателей муниципальной программы представлены в приложении 2 к муниципальной программе. 
Текущие значения целевых показателей муниципальной программы в течение срока ее реализации сохраняются на одном уровне, так как увеличение объема финансирования мероприятий по годам их реализации не предусматривается. Периодичность расчета целевых показателей  - ежегодно.
Сроки реализации муниципальной программы: 2024-2030 годы.
Этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены.

2.Перечень основных  мероприятий  муниципальной программы 

Мероприятия  муниципальной программы  направлены на реализацию системы мер по:
- финансовой  поддержке казачьего общества на осуществление деятельности по участию  в охране  общественного порядка  на  территории муниципального образования город-курорт Геленджик на постоянной основе;
- финансовой поддержке казачьего общества на осуществление деятельности по участию в охране общественного порядка на территории муниципального образования город-курорт Геленджик на временной основе в период курортного сезона.
	Перечень основных мероприятий  муниципальной программы представлен в приложении 3 к муниципальной программе.

3.Информация о налоговых расходах муниципального 
образования город-курорт Геленджик в сфере реализации 
муниципальной программы 

	Налоговые расходы муниципального образования город-курорт Геленджик, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам, предусмотренные в  качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальной программы, не предусмотрены. 

4.Методика оценки эффективности реализации  
муниципальной программы

Оценка эффективности реализации  муниципальной программы             осуществляется  в соответствии с постановлением администрации  муниципального образования  город-курорт   Геленджик    от 26  февраля 2019 года          № 433 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования,   реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ  муниципального образования город-курорт Геленджик и о признании утратившими силу некоторых правовых актов  администрации муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции  постановления администрации    муниципального  образования город-курорт Геленджик от 18 мая 2023 года   № 1007).

5.Механизм реализации муниципальной программы 
и контроль за ее выполнением

Текущее управление муниципальной программой осуществляет координатор – администрация муниципального образования город-курорт Геленджик.
Органом администрации муниципального образования город-курорт               Геленджик, уполномоченным на  текущее управление муниципальной                       программой,  определен отдел по работе с правоохранительными органами,                военнослужащими, общественными объединениями и казачеством                    администрации  муниципального образования город-курорт Геленджик, который:
- обеспечивает разработку муниципальной программы;
- формирует структуру муниципальной программы;
- организует реализацию муниципальной программы;
- принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке изменений в муниципальную программу;
- организует работу по достижению целевых показателей муниципальной программы;
- представляет в управление экономики администрации муниципального образования город-курорт Геленджик  (далее - управление экономики) сведения, необходимые для проведения мониторинга реализации муниципальной программы;
- ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы;
- готовит ежегодный отчет о ходе реализации муниципальной программы и оценке ее эффективности;
- организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы;
- осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой.
Координатор муниципальной программы ежеквартально с нарастающим итогом до 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом (за исключением отчетного периода за год), представляет в управление экономики следующие документы:
- отчет об исполнении финансирования муниципальной программы; 
- отчет об исполнении целевых показателей муниципальной программы;  - отчет о выполнении плана реализации муниципальной программы.
Координатор муниципальной программы ежегодно, до 15-го февраля    года, следующего за отчетным, представляет в управление экономики доклад о ходе реализации муниципальной программы. 
Реализация  мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.1.1.1,               1.1.1.2 приложения 2 к муниципальной программе, осуществляется в                   соответствии с постановлением администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 15 апреля 2021 года №680 «Об утверждении                Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик Геленджикскому районному казачьему обществу     Черноморского окружного казачьего общества  Кубанского войскового               казачьего общества, осуществляющему деятельность по охране общественного порядка» (в редакции постановления администрации муниципального                  образования город-курорт  Геленджик от 13 июня 2023 года №1236).

Начальник  отдела по работе  
с правоохранительными органами, 
военнослужащими, общественными 
объединениями и казачеством 
администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик                                              Я.А. Титаренко 
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	Приложение 1 
к  муниципальной программе муниципального  образования  город-курорт Геленджик  
«Поддержка казачьих обществ  на территории  муниципального  образования 
город-курорт Геленджик» 
на 2024 - 2030 годы
от ___________________ № _______________




ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
муниципальной программы муниципального образования город-курорт Геленджик 
«Поддержка казачьих обществ  на территории  муниципального  образования 
город-курорт Геленджик» на 2024-2030 годы


	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения
	Статус 
	Значение целевого показателя

	
	
	
	
	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Удельный вес членов Геленджикского  районного казачьего общества Черноморского окружного  казачьего   общества  Кубанского войскового казачьего общества, привлеченных к оказанию содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка на постоянной основе от общей численности членов казачьего общества
	%
	3
	не более 4,7
	не более 4,7
	не более
4,7
	не более
4,7
	не более
4,7
	не более
4,7
	не более
4,7

	2
	Удельный вес членов Геленджикского  районного  казачьего общества Черноморского окружного  казачьего   общества  Кубанского войскового казачьего общества, привлеченных к оказанию содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка на основании срочного трудового договора в период курортного сезона от общей численности членов казачьего общества
	%
	3
	июнь - не более
4,7;
июль - не   более 4,7;
август - не более 5,6; 
сен-тябрь-   не более 2,8
	июнь - 
не более
4,7;
июль - не   более 4,7;
август - не более 5,6; 
сен-тябрь-   не более 2,8
	июнь - 
не более
4,7;
июль - не   более 4,7;
август - не более 5,6; 
сен-тябрь-   не более 2,8
	июнь - 
не более
4,7;
июль - не   более 4,7;
август - не более 5,6; 
сен-тябрь-   не более 2,8
	июнь - 
не более
4,7;
июль - не   более 4,7;
август - не более 5,6; 
сен-тябрь-   не более 2,8
	июнь - 
не более
4,7;
июль - не   более 4,7;
август - не более 5,6; 
сен-тябрь-   не более 2,8
	июнь - 
не более
4,7;
июль - не   более 4,7;
август - не более 5,6; 
сен-тябрь-   не более 2,8




Начальник отдела по работе с правоохранительным
и органами, военнослужащими, общественными 
объединениями и казачеством администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик                                                                                           Я.А. Титаренко















	
	Приложение 2 
к  муниципальной программе 
муниципального  образования  
город-курорт Геленджик  
«Поддержка казачьих обществ  
на территории  муниципального
образования  город-курорт 
Геленджик» на 2024 - 2030 годы
от ______________ № _________




СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых
показателей муниципальной программы
муниципального образования город-курорт Геленджик «Поддержка казачьих обществ  
на территории  муниципального образования город-курорт Геленджик» 
на 2024-2030 годы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Еди-ница изме-рения
	Тенденция развития целевого показателя
	Методика расчета целевого показателя (формула), алгоритм формирования формул, методологические пояснения к базовым показателям, используемым в формуле
	Источник исходных данных для расчета значения (формирования данных) целевого показателя
	Ответственный за сбор данных и расчет целевого показателя
	Временные характери-стики целевого показателя



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Целевые показатели муниципальной программы

	1
	Удельный вес членов Геленджикского  районного              
казачьего общества Черноморского окружного          казачьего   общества            Кубанского войскового      казачьего общества  (далее  - членов казачьего общества), привлеченных к оказанию содействия правоохранительным органам в охране общественного  порядка на постоянной  основе от          общей численности членов казачьего общества
	%
	значение целевого показателя сохра-
няется значение целевого показателя сохраняется на одном уровне, так как увеличение объема финансирования мероприятия по годам их реализации не предусматривается
	Р = n/N x  100%, где:

n – численность членов казачьего   общества, привлеченных к оказанию содействия правоохранительным       органам в охране      общественного порядка на постоянной основе;
N - общая численность членов           казачьего общества
	соглашение (трехсторонее) об участии чле-
нов Геленджикского районного казачьего общества Черноморского окружного казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества в охране общественного порядка на территории муниципального образования город-курорт Геленджик (заключается ежегодно);
 справка  Геленджикского  районного казачьего общества Черноморского окружного  казачьего   общества  Кубанского войскового казачьего общества об общей численности членов казачьего     общества
	отдел по
работе с право-
охранительными органами, военнослужащими,
общественными
объединениями и казачеством  администрации муниципального образования город-курорт    Геленджик
(далее – отдел)
	годовая

	2
	Удельный вес членов            Геленджикского  районного  казачьего общества Черноморского окружного                казачьего   общества             Кубанского войскового         казачьего общества,           
	%
	значение целевого показателя сохраняется на одном уровне, так как увеличение объема финансирования мероприятия по 
	Р= n/N x  100%, где:

n – численность членов казачьего, привлеченных к оказанию содействия 
	соглашение (трехсторонее) об участии       членов Геленджикского районного казачьего общества Черноморского окружного казачьего общества 
	отдел
	годовая

	
	привлеченных к оказанию содействия правоохрани-
тельным органам в охране общественного порядка на основании срочного трудового договора в период          курортного сезона от общей численности членов            казачьего общества
	
	годам их реализации не предус-
матривается
	правоохранительным органам в охране обществен-  
ного порядка на основании срочного трудового договора в период курортного сезона;
N - общая численность членов             казачьего общества
	Кубанского войскового       казачьего общества в охране общественного порядка на территории муниципального образования
город-курорт Геленджик (заключается ежегодно);
-справка  Геленджикского  районного       казачьего общества Черноморского окружного  казачьего         общества  Кубанского войскового казачьего общества об общей численности членов казачьего общества
	
	



Начальник отдела по работе с правоохранительным
и органами, военнослужащими, общественными 
объединениями и казачеством администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик                                                                                           Я.А. Титаренко










	
	Приложение 3
к  муниципальной программе
муниципального  образования
город-курорт Геленджик
«Поддержка казачьих обществ  на территории  муниципального  
образования город-курорт 
Геленджик» на 2024-2030 годы
от _______________ № __________



ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы муниципального образования город-курорт Геленджик  
«Поддержка казачьих обществ  на территории  муниципального  образования 
город-курорт Геленджик» на 2024-2030 годы
												

	№
п/п
	Наименование  мероприятия
	Годы
реа-лиза-ции
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредствен-ный 
результат 
реализации мероприятия
	Муниципальный 
заказчик, главный распорядитель бюджетных средств, 
исполнитель

	
	
	
	Всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	феде-раль-ный бюд-жет
	бюджет Красно-дарского края
	местный бюджет
	внебюд-жетные источ-ники 
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель. Реализация государственной политики в отношении Кубанского казачества на территории муниципального образования          город-курорт Геленджик

	1.1
	Задача. Привлечение членов казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, 
к охране общественного порядка на территории  муниципального образования город-курорт Геленджик

	1.1.1
	Основное мероприятие: 
«Финансовая  поддержка  Геленджикского  районного казачьего общества  Черноморского  окружного  казачьего общества Кубанского войскового  казачьего общества», в том числе:  
	2024
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	Х
	Х

	
	
	2025
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	
	

	
	
	2026
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	
	

	
	
	2027
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	
	

	
	
	2028
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	
	

	
	
	2029
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	
	

	
	
	2030
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	
	

	
	
	всего
	183 673,0
	0,0
	0,0
	183 673,0
	0,0
	
	

	1.1.1.1
	Финансовая поддержка Гелен-джикского районного казачьего общества Черноморского ок-ружного  казачьего общества Кубанского войскового  казачьего общества (далее – казачье общество) на осуществление деятельности по участию в охране общественного порядка на территории муниципального образования город-курорт Геленджик на постоянной основе
	2024
	20 160,8
	0,0
	0,0
	20 160,8
	0,0
	количество членов казачьего общества, участвующих в охране общественного порядка на постоянной основе 
40 человек
(ежегодно)
	администрация муниципального образования город-курорт Геленджик 
(далее – 
администрация)

	
	
	2025
	20 160,8
	0,0
	0,0
	20 160,8
	0,0
	
	

	
	
	2026
	20 160,8
	0,0
	0,0
	20 160,8
	0,0
	
	

	
	
	2027
	20 160,8
	0,0
	0,0
	20 160,8
	0,0
	
	

	
	
	2028
	20 160,8
	0,0
	0,0
	20 160,8
	0,0
	
	

	
	
	2029
	20 160,8
	0,0
	0,0
	20 160,8
	0,0
	
	

	
	
	2030
	20 160,8
	0,0
	0,0
	20 160,8
	0,0
	
	

	
	
	всего
	141 125,6
	0,0
	0,0
	141 125,6
	0,0
	
	

	1.1.1.2
	Финансовая поддержка казачьего общества на осуществление деятельности по участию в охране общественного порядка на территории муниципального образования город-курорт Геленджик на временной основе  в период курортного сезона
	2024
	6 078,2
	0,0
	0,0
	6 078,2
	0,0
	количество членов казачьего общества, участвующих в охране общественного порядка на основании срочного трудового договора в  период курортного сезона:
июнь - не более 40 чел.;
июль - не более 40 чел;
август - не более 48 чел;
сентябрь - не более 24 чел.
(ежегодно)
	администрация

	
	
	2025
	6 078,2
	0,0
	0,0
	6 078,2
	0,0
	
	

	
	
	2026
	6 078,2
	0,0
	0,0
	6 078,2
	0,0
	
	

	
	
	2027
	6 078,2
	0,0
	0,0
	6 078,2
	0,0
	
	

	
	
	2028
	6 078,2
	0,0
	0,0
	6 078,2
	0,0
	
	

	
	
	2029
	6 078,2
	0,0
	0,0
	6 078,2
	0,0
	
	

	
	
	2030
	6 078,2
	0,0
	0,0
	6 078,2
	0,0
	
	

	
	
	всего
	42 547,4
	0,0
	0,0
	42 547,4
	0,0
	
	

	Итого
	2024
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	Х
	Х

	
	2025
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	
	

	
	2026
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	
	

	
	2027
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	
	

	
	2028
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	
	

	
	2029
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	
	

	
	2030
	26 239,0
	0,0
	0,0
	26 239,0
	0,0
	
	

	
	всего
	183 673,0
	0,0
	0,0
	183 673,0
	0,0
	
	




Начальник отдела по работе с 
правоохранительными органами, 
военнослужащими, общественными 
объединениями и казачеством 
администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик                                                                                                                       Я.А. Титаренко




